
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО  

РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 

ЧЕМАЛ  

АЙМАКТЫН 

     

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М 

 

8 ноября 2016 года                                                                                       № 3-187 

с. Чемал 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на 

замещение должности главы администрации Чемальского района 

 

          Руководствуясь статьей 37 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 

2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", статьей 29 Устава муниципального образования 

«Чемальский район» Совет депутатов Чемальского района 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение 

должности главы администрации Чемальского района, принятое решением 

Совета депутатов Чемальского района № 3-123 от 29.09.2015 следующие 

изменения и дополнения: 

1)в пункте 3 слова «, а также дополнительным требованиям к 

кандидатам, установленным Уставом муниципального образования 

«Чемальский район» исключить; 

2)в абзацах втором и третьем пункта 4 слова «и личностных» 

исключить; 

3)подпункт 4 пункта 9 признать утратившим силу; 

4) в пункте 12: 

абзац третий признать утратившим силу; 

в абзаце четвертом слова «, иные лица» исключить; 

5)  пункт 15 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания: 

«При определении даты конкурса должен учитываться срок, 

необходимый для проведения проверки достоверности сведений, 

представленных кандидатами для участия в конкурсе. При этом общая 

продолжительность конкурса, с даты публикации о проведении конкурса до 

направления в Совет депутатов протокола заседания конкурсной комиссии с 

решением по результатам конкурса, не может быть менее 30 дней.»; 

6) в пункте 16: 

подпункт 3 изложить в следующей редакции: 



«3) паспорт (его копия заверяется при приеме документов);»; 

абзац 3 подпункта 4 изложить в следующей редакции: 

«трудовую книжку (ее копия заверяется при приеме документов) или 

копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой по месту работы 

(службы);»; 

подпункт 7 после слов «имущественного характера» дополнить словами 

«, а также о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

подпункт 8 изложить в новой редакции; 

«8) иные документы, предусмотренные федеральными законами, 

указами Президента Российской Федерации и постановлениями 

11равительства Российской Федерации.»; 

7) абзац первый пункта 22 дополнить предложением вторым 

следующего содержания: 

«Проверка достоверности и полноты сведений, представленных 

кандидатами, осуществляется в порядке, определяемом нормативными 

правовыми актами Республики Алтай.»; 

8) в пунктах 23 слова «и личностных» исключить; 

9) в пункте 24: 

абзацы первый - шестой изложить в следующей редакции: 

«При проведении конкурса для оценки профессиональных качеств 

конкурсной комиссией проводится индивидуальное собеседование с 

кандидатами, в ходе которого они отвечают на вопросы членов комиссии и 

излагают свои предложения по программе развития муниципальною 

образования в рамках полномочий главы администрации.»; 

абзац седьмой признать утратившим силу; 

в абзаце восьмом слова «Методы оценки деловых качеств должны» 

заменить словами «Оценка профессиональных качеств должна»; 

в абзаце девятом слова «письменных и устных» исключить; 

10) пункт 25 изложить в следующей редакции: 

«25. Неявка кандидата, допущенного к участию в конкурсе, на заседание 

комиссии к назначенному времени расценивается как отказ от участия в 

конкурсе, что отражается в протоколе проведения конкурса.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

    Глава  

Чемальского района                                                                   А.Л. Механошина 

 


